Дело № 1-174/2025 (12501320013000106)

УИД 42RS0***

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Юрга Кемеровской области 16 июля 2025 года

Юргинский городской суд Кемеровской области в составе председательствующего Сидориной Н.Г., 

с участием:

государственного обвинителя – ст. помощника Юргинского межрайонного прокурора Романович Ю.В., помощника Юргинского межрайонного прокурора Калинина Е.М.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Позднякова В.А., предъявившего удостоверение ***,

потерпевшего З.В.Г.,

при секретаре судебного заседания Богомоловой И.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела по обвинению 

ФИО1, родившегося *** несудимого,

в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил умышленное преступление на территории г. Юрга Кемеровской области при следующих обстоятельствах.

01 августа 2024 года не позднее 17 часов 11 минут по местному времени ФИО1, находясь в квартире, расположенной по адресу: *** имея при себе принадлежащий ему смартфон марки «Blackview BV9200» с установленным им раннее с разрешения потерпевшего З.В.Г. мобильным приложением «ВТБ Онлайн», позволяющим использовать бесконтактное Интернет соединение для получения доступа к денежным средствам, находящимся на банковском счете *** ПАО ВТБ и бесконтактно управлять операциями по указанному банковскому счету, открытому на имя З.В.Г., решил умышленно, из корыстных побуждений, совершить тайное хищение денежных средств, принадлежащих З.В.Г., с банковского счета, в особо крупном размере. 

После чего во исполнение своего единого преступного корыстного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств, с банковского счета, в особо крупном размере, в период времени с 17 часов 11 минут 01 августа 2024 года по 09 часов 13 минут 10 января 2025 года по местному времени ФИО1, находясь на территории *** - Кузбасса, *** - Кузбасса, ***-Кузбасса, *** муниципального округа *** ***-Кузбасса, *** муниципального округа ***-Кузбасса, *** края, *** края, ***, пгт. ***, г. С.Л.С. *** С. ***, осознавая, что денежные средства, находящиеся на банковском счете *** ПАО ВТБ, открытом на имя З.В.Г., ему не принадлежат и являются чужим имуществом, используя принадлежащий ему смартфон марки «Blackview BV9200» с установленным мобильным приложением «ВТБ Онлайн», позволяющим использовать бесконтактное Интернет-соединение для получения доступа к денежным средствам, находящимся на банковском счете *** ПАО ВТБ, и бесконтактно управлять операциями по указанному банковскому счету, открытому на имя З.В.Г., неоднократно произвел оплату различных услуг в организациях и различных товаров в торговых организациях, а также переводы денежных средств физическим лицам, а именно: 

- 01 августа 2024 года в 17 час. 11 мин. по местному времени оплата услуг домашнего интернета «Гудлайн (GOODLINE)» в квартире, расположенной по адресу: *** на сумму 598,00 рублей;

- 11 августа 2024 года на АЗС ***, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 1104,00 рубля;

- 15 августа 2024 года в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 30000,00 рублей на банковский счет на имя С.Э.Ю.;

- 19 августа 2024 года в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса на сумму 850, 00 рублей;

- 20 августа 2024 года в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 14940,00 рублей на банковский счет на имя С.Н.М.;

- 22 августа 2024 года в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 25000,00 рублей на банковский счет на имя Ф.А.А.;

- 22 августа 2024 года в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 500,00 рублей на банковский счет на имя Ф.А.А.;

- 23 августа 2024 года в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 30000,00 рублей на банковский счет на имя С.Э.Ю.;

- 24 августа 2024 года в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 10000,00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- 25 августа 2024 года в социальной сети «Одноклассники» в неустановленном месте на территории *** - Кузбасса, на сумму 5500,00 рублей;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса перевод денежных средств в сумме 5000,00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 16000,00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT YUTOVYJ)», расположенном в неустановленном месте в ***-Кузбасса на сумму 4585,95 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM RASHETLIVY)», расположенном в неустановленном месте в ***-Кузбасса на сумму 812,93 рублей;

- *** в ИП Р.Т.Н. (IP Reutova T.N.), в неустановленном месте в ***-Кузбасса на сумму 3296,25 рублей;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, *** на сумму 2550,00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)», расположенном в неустановленном месте в ***-Кузбасса на сумму 835,82 рубля;

- *** в неустановленном месте «Эво Тонакян (EVO TONAKYAN)», в неустановленном месте в ***-Кузбасса на сумму 1700,00 рублей;

- *** в магазине «Крюгер (KRYUGER)», расположенном в неустановленном месте в ***-Кузбасса на сумму 688,00 рублей;

- *** в магазине «Лента (LENTA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, *** на сумму 530, 43 рублей;

- *** в неустановленном месте «Касса (kassa)», в неустановленном месте в ***-Кузбасса на сумму 5012,90 рублей;

- *** в ИП Л.С.Ю. (IP LUZGANOV S.YU.), в неустановленном месте в ***-Кузбасса на сумму 2040, 00 рублей;

- *** в столовой «STOLOVAYA», в неустановленном месте в ***-Кузбасса на сумму 720, 50 рублей;

- *** в неустановленном месте «Стак Лин (STAC LIN)», в неустановленном месте в ***-Кузбасса на сумму 615, 00 рублей;

- *** в ИП С.М.С. (IP SODIKOVA M.S.), в неустановленном месте в ***-Кузбасса на сумму 279, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)», в неустановленном месте в ***-Кузбасса на сумму 114,97 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)», в неустановленном месте в ***-Кузбасса на сумму 114, 97 рублей;

- *** на АЗС (RNAZK 77 TNP), в неустановленном месте в ***-Кузбасса на сумму 1845,27 рублей;

- *** на АЗС (RNAZK 77 TNP), в неустановленном месте в ***-Кузбасса на сумму 999,00 рублей;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, *** на сумму 481,00 рубль;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)», расположенном в неустановленном месте ***-Кузбасса, на сумму 114, 97 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM RASCHETLIVY)», расположенном в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1167,38 рублей;

- *** в ИП М.Р.А. (IP MAMEDOV R.A.), в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1080,00 рублей;

- *** в ИП М.Р.А. (IP MAMEDOV R.A.), в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 15,00 рублей;

- *** в магазине «Пятерочка (PYATEROCHKA)», в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 985,00 рублей;

- *** в столовой «STOLOVAYA», в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 450, 00 рублей;

- *** в аптеке «APTEKA», в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 758, 90 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)», в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 229,94 рублей;

- *** в неустановленном месте «ОЮ.П.Г. (OP G. YURGA)», в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 786,31 рублей

- *** в ООО «Кемерово-Торг (KEMEROVO-TORG)», в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1916, 77 рублей;

- *** в ООО «Восточные сладости (VOSTOCHNYE SLADOSTI)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 306,00 рублей;

- *** в ООО «Ремстрой-Индустрия (REMSTROY-INDUSTRIY)», в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 4552, 00 рублей;

- *** в магазине «DNS» в ТЦ «Спутник» по *** в ***-Кузбасса, на сумму 10249, 00 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 860, 00 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 250, 00 рублей;

- *** в кафе «Трапеза (TRAPEZA)» в неустановленном месте в ***, на сумму 250, 00 рублей;

- *** в кафе «Трапеза (TRAPEZA)» в неустановленном месте в ***, на сумму 998, 00 рублей;

- *** в магазине «Мария-Ра (MARIYA-RA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1162, 76 рублей;

- *** в ООО «Мост (MOST)» на понтонной переправе между ***-Кузбасса и ***-Кузбасса, на сумму 240, 00 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 550, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 114,97 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM SKORYATEVO)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 130,74 рублей;

- *** в магазине «Табачная лавка (TABACHNAYA LAVKA 4)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 2477, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 249,81 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM RASCHETLIVY)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 869,29 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 555, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 316, 91 рублей;

- *** на АЗС «ГазОйл (GAZOJL)», расположенной в ***-Кузбасса, ***, на сумму 608, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 114, 97 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 535, 00 рублей;

- *** в неустановленном месте «Юрга (YURGA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 3521, 37 рублей;

- *** в торговой точке «Юрга (YURGA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 586, 90 рублей;

- *** в ООО «Мост (MOST)» на понтонной переправе между ***-Кузбасса и ***-Кузбасса, на сумму 860, 00 рублей;

- *** в ООО «Мост (MOST)» на понтонной переправе между ***-Кузбасса и ***-Кузбасса, на сумму 860, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 79,98 рублей;

- *** в магазине «Лента (LENTA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 3146, 94 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 114, 97 рублей; 

- *** в ИП Д.О.П. (IP DEVYATKO O.P.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 110, 00 рублей;

- *** на АЗС ««ГазОйл (GAZOJL)», расположенной в ***-Кузбасса, ***, на сумму 608, 00 рублей;

- *** в магазине «Ремдетал (REMDETAL)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 581, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 114, 97 рублей;

- *** в магазине «Мария-Ра (MARIYA-RA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 139, 90 рублей;

- *** в магазине «Мария-Ра (MARIYA-RA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 222, 50 рублей;

- *** на автомойке «Мойкар (MOYCAR)», расположенной по адресу: ***-Кузбасс, *** на сумму 200, 00 рублей;

- *** на автомойке «Мойкар (MOYCAR)», расположенной по адресу: ***-Кузбасс, *** на сумму 100, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 114, 97 рублей;

- *** в магазине «Мария-Ра (MARIYA-RA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 118, 40 рублей;

- *** в кафе «Попутчик (POPUTCHIK)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, Топкинский муниципальный округ, ***, на сумму 170, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 114, 97 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 114, 97 рублей;

- *** на АЗС «ГазОйл (GAZOJL)», расположенной в ***-Кузбасса, ***, на сумму 1216, 00 рублей;

- *** на автомойке «Мойкар (MOYCAR)», расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 300, 00 рублей

- *** на автомойке «Мойкар (MOYCAR)», расположенной по адресу: ***-Кузбасс, *** на сумму 200, 00 рублей

- *** в ООО «Кемерово-Торг (KEMEROVO-TORG)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 2016, 29 рублей;

- *** в магазине «Мария-Ра (MARIYA-RA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 94, 90 рублей;

- *** в магазине «Крюгер (KRYUGER)», в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 857, 58 рублей;

- *** в ООО «Мост (MOST)» на понтонной переправе между ***-Кузбасса и ***-Кузбасса, на сумму 160, 00 рублей;

- *** в ООО «Мост (MOST)» на понтонной переправе между ***-Кузбасса и ***-Кузбасса, на сумму 160, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 114, 97 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT YUTOVYJ)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1797, 93 рублей;

- *** на АЗС «ГазОйл (GAZOIL)», расположенной в ***-Кузбасса, ***, на сумму 60,80 рублей;

- *** на АЗС «ГазОйл (GAZOJL)», расположенной в ***-Кузбасса, ***, 

на сумму 57,76 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 114, 97 рублей;

- *** в ИП С.Н.Н. (IР SULTONOV N.N.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1700, 00 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM RASCHETLIVY)», в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 244, 95 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)», в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 510, 94 рублей;

- *** в магазине «Табачная лавка (TABACHNAYA LAVKA 5)», в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 945, 00 рублей;

- *** в кафе «Берег», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 2700, 00 рублей;

- *** в ООО ««Мост (MOST)» на понтонной переправе между ***-Кузбасса и ***-Кузбасса, на сумму 160, 00 рублей;

- *** в ООО «Мост (MOST)» на понтонной переправе между ***-Кузбасса и ***-Кузбасса, на сумму 160, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 114, 97 рублей;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 1190, 00 рублей;

- *** в магазине «Авто-Реал (AVTO-REAL)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 450, 00 рублей;

- *** на АЗС (RNAZK 77 TNP), в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 955, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 114, 97 рублей;

- *** в ИП Е.Е.Г. (IP YEFIMOVA YE G) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 5390, 00 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 80,00 рублей;

- *** в ИП Ф.А.Р. (IP «FAJZULIN A.R.) в неустановленном месте, расположенном в *** - Кузбасса, на сумму 429, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 114, 97 рублей;

- *** в ИП Д.Г.В. (IP DRUZIK GALINA VLADI) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1374, 00 рублей; 

- *** в магазине «Ярче («YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 149, 96 рублей;

- *** на АЗС «Роснефть (RNAZKROSNEFT5)» в неустановленном месте в ***, на сумму 139, 00 рублей;

- *** в магазине «Мясо на У. (MYASO NA UGLYAKH)» в неустановленном месте в ***, на сумму 270, 00 рублей;

- *** на АЗС 070 «Газпромнефть (GAZPROMNEFT AZS 070)», расположенной в ***-Кузбасса, *** на сумму 951, 35 рублей; 

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 114, 97 рублей;

- *** в магазине «Хороший (POPERECHNOE SP MAGAZIN KHOROSHIJ)», расположенном в неустановленном месте в ***, Юргинского муниципального округа ***-Кузбасса, на сумму 626, 00 рублей;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 2335, 50 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 250, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 190, 93 рублей;

- *** в ООО ««Мост (MOST)» на понтонной переправе между ***-Кузбасса и ***-Кузбасса, на сумму 160, 00 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 560, 00 рублей;

- *** на АЗС (RNAZK 77 TNP), в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1435, 25 рублей;

- *** в ИП С.Н.Н. (IP «SULTONOV N.N.)», в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 2194, 00 рублей;

- *** в магазине «Гипермаркет Простор (GIPERMARKET PROSTOR)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 424, 00 рублей;

- *** в магазине «Гипермаркет Простор (GIPERMARKET PROSTOR)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 1520, 00 рублей;

- *** в кинотеатре «Эра» в «Кинобар (KINOBAR)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 1200, 00 рублей;

- *** в кинотеатре «Эра» в «Кинобар (KINOBAR)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 1000, 00 рублей;

- *** в магазине «Манго Маракуя (EVO MANGO MARAKUYA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 3200, 00 рублей;

- *** в магазине «Магазин Доброцен (MAGAZIN DOBROCEN)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 1687, 30 рублей;

- *** на АЗС (RNAZK 77 TNP), в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 139, 00 рублей;

- *** в неустановленном месте «ОП *** (OP G. YURGA), в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 833, 00 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 530, 00 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM YUTOVYJ)», в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1108, 92 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 530, 00 рублей;

- *** на АЗС42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 2465, 50 рублей;

- *** на АЗС (RNAZK 77 TNP), в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1193, 00 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 550, 00 рублей;

- *** в ИП «ФИО2 (IP «OSOKINA) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 100, 00 рублей;

- *** в ИП ФИО2 (IP «OSOKINA) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 100, 00 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM KATILINA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 229, 98 рублей;

- *** на АЗС (RNAZK 77 TNP), в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 2279, 25 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 114, 97 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 755, 00 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 550, 00 рублей;

- *** в магазине «Клаксон (KLAKSON-2)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 800, 00 рублей;

- *** в магазине «Мария-Ра (MARIYA-RA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 953, 18 рублей;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 2535, 50 рублей;

- *** в ИП К.Н.В. (IP KRAVTSOVA N.V.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 16456, 00 рублей;

- *** в магазине «Мясо на У. (MYASO NA UGLYAKH)» в неустановленном месте в ***, на сумму 270, 00 рублей;

- *** в магазине «Мясо на У. (MYASO NA UGLYAKH)» в неустановленном месте в ***, на сумму 100, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 114, 97 рублей;

- *** в магазине «Простор (PROSTOR)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 953, 00 рублей;

- *** в столовой *** (STOLOVAYA NO1 KOMBINAT), расположенной по адресу: ***-Кузбасс, *** В, на сумму 835, 00 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MK MANAROLA)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 1159, 98 рублей;

- *** «Айс Крим (ICE CREAM)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 420, 00 рублей;

- *** в магазине «Мария-Ра (MARIYA-RA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 67,60 рублей;

- *** в магазине «Мария-Ра (MARIYA-RA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 6,90 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 120, 00 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM KATILINA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1068, 94 рублей;

- *** на АЗС *** «Газпромнефть (GAZPROMNEFT AZS 070)», расположенной в ***-Кузбасса, ***, на сумму 508, 01 рублей; 

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 114, 97 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 1190, 00 рублей;

- *** на АЗС (RNAZK 77 TNP), в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 2211, 00 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM KATILINA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 617, 82 рублей;

- *** на АЗС (RNAZK 77 TNP), в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1778, 00 рублей;

- *** в ИП А. А.Е. (IP ANDREEV AE), в неустановленном месте в *** края, на сумму 35, 00 рублей;

- *** в кафе «Узбечка (UZBECHKA)» в неустановленном месте в *** края, на сумму 530, 00 рублей;

- *** в кафе «Узбечка (UZBECHKA)» в неустановленном месте в *** края, на сумму 5, 00 рублей;

- *** в ИП А. А.Е. (IP ANDREEV AE), в неустановленном месте в *** края, на сумму 45, 00 рублей;

- *** в ИП А. А.Е. (IP ANDREEV AE), в неустановленном месте в *** края, на сумму 45, 00 рублей;

- *** в ИП А. А.Е. (IP ANDREEV AE), в неустановленном месте в *** края, на сумму 35, 00 рублей;

- *** на АЗС «ГазОйл (GAZOJL)», в неустановленном месте в *** края, на сумму 1156, 00 рублей;

- *** на АЗС «ГазОйл (GAZOJL)», в неустановленном месте в *** края, на сумму 259, 00 рублей;

- *** в кафе (KAFE 22RUS), в неустановленном месте в ***, на сумму 275, 00 рублей;

- *** в магазине «Крюгер (KRYUGER)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1717, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 114, 97 рублей;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 7000,00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в ИП С.Н.Н. (IP SULTONOV N.N.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 550, 00 рублей;

- *** в неустановленном месте на территории *** - Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 1600, 00 рублей на банковский счет на имя Е.А.А.;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 2170, 00 рублей на банковский счет на имя В.А.Н.;

- *** в магазине «Механик (TD MEKHANIK)» по адресу: ***-Кузбасс *** на сумму 120, 00 рублей;

- *** в ИП М.А.Н. (MOROZOVA A.N.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, более точный адрес не установлен, на сумму 265, 00 рублей;

- *** на АЗС «АГЗС (AGZS1)», в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1796, 69 рублей;

- *** в неустановленном месте в ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 4000, 00 рублей на банковский счет на имя П. С.А.;

- *** в неустановленном месте в ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 3600, 00 рублей на банковский счет на имя Б..А.П.;

- *** в столовой *** (STOLOVAYA NO1 KOMBINAT), расположенной по адресу: ***-Кузбасс, *** В, на сумму 469, 00 рублей;

- *** в кафе (G XPLAT*COFFEE TO GO), в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 120, 00 рублей;

- *** в магазине «Мария-Ра (MARIYA-RA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 559, 00 рублей;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 2199, 01 рубля;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 550, 00 рублей;

- *** в ИП ФИО2 (IP Osokina), в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 150, 00 рублей;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 30000,00 рублей на банковский счет на имя С.Э.Ю.;

- *** в ИП С.Н.Н. (IP SULTONOV N.N) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 550, 00 рублей

- *** в ИП Е.Е.Г. (YEFIMOVA YE G)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 2090, 00 рублей;

- *** в кафе «Додо Пицца (DODO PICCA YURGA-1), расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 1498, 00 рублей;

- *** в кафе «Додо Пицца (DODO PICCA YURGA-1), расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 55, 00 рублей;

- *** в столовой *** (STOLOVAYA NO1 KOMBINAT), расположенной по адресу: ***-Кузбасс, *** В, на сумму 574, 00 рублей;

- *** на АЗС «ГазОйл (GAZOJL), расположенной в ***-Кузбасса, ***, на сумму 1734, 00 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT YUTOVYJ) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 2698,89 рублей;

- *** в магазине «Мария-Ра (MARIYA-RA) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, более точный адрес не установлен, на сумму 947,97 рублей;

- *** в кафе «Зам-Зам (ZAM-ZAM)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 545, 00 рублей;

- *** в социальной сети «Одноклассники» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 4400, 00 рублей;

- *** в магазине «Бристоль (BRISTOL) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 8581, 27 рублей;

- *** на АЗС «ГазОйл (GAZOJL), расположенной в ***-Кузбасса, ***, на сумму 1734, 00 рублей;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 1700, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в ИП «Султонов (IP SULTONOV N.N.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 550, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 284, 93 рубля;

- *** в ООО «Ремстрой-Индустрия (REMSTROY-INDUSTRIY)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 4551, 00 рублей;

- *** в ИП С.Н.Н. (IP SULTONOV N.N.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 530, 00 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT YUTOVYJ) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 4126,12 рублей;

- *** на АЗС «ГазОйл (GAZOJL) в неустановленном месте в ***-Кузбассу, на сумму 1764, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 264, 93 рубля;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 5640, 00 рублей на банковский счет на имя П.В.О.;

- *** в кафе «Казан (KAZAN)», в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1395, 00 рублей;

- *** в магазине «Пятерочка (PYATEROCHKA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1267, 89 рублей

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 550, 00 рублей на банковский счет на имя Н.А.Н. У..;

- *** в магазине «Ритм (RITM)» расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, пр-т. Победы, 34, на сумму 9233, 00 рублей;

- *** в ИП ФИО2 (IP OSOKINA) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 120, 00 рублей;

- *** в ИП ФИО2 (IP OSOKINA) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 120, 00 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM KATILINA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 459, 96 рублей;

- *** на АЗС «АГЗС (Юрга (AGZS YURGA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1794, 00 рублей;

- *** в магазине «Гипермаркет Простор (GIPERMARKET PROSTOR)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, *** в *** - Кузбасса, на сумму 2713, 00 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 510, 00 рублей;

- *** в ИП С.Н.Н. (IP SULTONOV N.N.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1060, 00 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT YUTOVYJ)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 752, 95 рублей;

- *** на АЗС «ГазОйл (GAZOJL)», в ***-Кузбасса, ***, на сумму 901, 68 рублей;

- *** на АЗС (AZS 118), в неустановленном месте в ***, на сумму 1024, 73 рублей;

- *** на АЗС (AZS 118), в неустановленном месте в ***, на сумму 497, 00 рублей;

- *** на АЗС (AZS 50), в неустановленном месте в ***, на сумму 1761,50 рублей;

- *** на АЗС (AZS 50), в неустановленном месте в ***, на сумму 149, 00 рублей;

- *** на АЗС (AZS 50), в неустановленном месте в ***, на сумму 699, 00 рублей;

- *** на АЗС «АЗС Картел (AZS KARTEL)», в неустановленном месте в г. С.Л.С. ***, на сумму 1812, 00 рублей;

- *** в неустановленном месте на территории С. *** перевод денежных средств в сумме 1048, 00 рублей на банковский счет на имя Т.О.Р.;

- *** на АЗС (AZS9), в неустановленном месте в *** С. ***, на сумму 1760,01 рублей;

- *** на АЗС (AZS9), в неустановленном месте в *** С. ***, на сумму 1377, 51 рублей;

- *** в кафе «На посту (NA POSTY)» в неустановленном месте в ***, на сумму 50, 00 рублей;

- *** в кафе «На посту (NA POSTY)», в неустановленном месте в ***, на сумму 1795, 00 рублей;

- *** на АЗС «AZS 118» в неустановленном месте в ***, на сумму 1884, 00 рублей;

- *** на АЗС «AZS 118» в неустановленном месте в ***, на сумму 448, 00 рублей;

- *** на автомойке «EVO_AVTOMOJKA» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1040, 00 рублей;

- *** в магазине «Пятерочка (PYATEROCHKA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 2312, 98 рублей

- *** в неустановленном месте на территории в ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 80,00 рублей на банковский счет на имя Ч.Е.З.;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 135, 00 рублей на банковский счет на имя Ч.Е.З.;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM KORATSTSI) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 227, 97 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 229, 94 рублей;

- *** в ИП С.Н.Н. (IP SULTONOV N.N.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 750, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 374,90 рублей;

- *** в магазине «Гипермаркет Простор (GIPERMARKET PROSTOR)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 3056, 00 рублей;

- *** в столовой «Комбинат Питания (KOMBINAT PITANIYA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1040, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1968, 77 рублей;

- *** в ИП С.Н.Н. (IP SULTONOV N.N.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 910, 00 рублей;

- *** в магазине «Пятерочка (PYATEROCHKA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 829, 92 рублей;

- *** в магазине «Пятерочка (PYATEROCHKA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 99, 98 рублей;

- *** услуги мобильной связи «Билайн (BEELINE)» в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, на сумму 349, 00 рублей;

- *** в ИП С.Н.Н. (IP SULTONOV N.N.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 550, 00 рублей;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 2000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в магазине «Красное и Белое (KRASNOE&BELOE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1155, 75 рублей;

- *** в ИП М.А.Н. (MOROZOVA A.N.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 300, 00 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM RASCHETLIVY)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 342, 14 рублей;

- *** на АЗС «ГазОйл (GAZOJL)», расположенной в ***-Кузбасса, ***, на сумму 1734, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 149,96 рублей;

- *** в ИП С.Н.Н. (IP SULTONOV N.N.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1060, 00 рублей;

- *** в магазине «Ритм (RITM)», расположенном в ***-Кузбасса, ***, на сумму 3999, 50 рублей;

- *** в ИП С.Н.Н. (IP SULTONOV N.N.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 120, 00 рублей;

- *** в магазине «ФИО3 (KOMISSION_TORG)», расположенном в ***-Кузбасса, ***, на сумму 2500, 00 рублей;

- *** услуг мобильной связи «МЕГАФОН», в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, на сумму 10, 00 рублей

- *** в ИП С.Н.Н. (IP SULTONOV N.N.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1020, 00 рублей;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 15000, 00 рублей на банковский счет на имя И.А.М.;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса перевод денежных средств в сумме 10000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 15000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 2000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 5000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в ИП К.Н.В. (IP KRAVTSOVA N.V.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 2079, 00 рублей;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 345, 00 рублей;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 20000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в магазине «Мария-Ра (MARIYA-RA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 911, 78 рублей;

- *** в магазине «Пятерочка (PYATEROCHKA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 846, 91 рублей;

- *** на АЗС «ГазОйл (GAZOJL)», в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1732, 84 рублей;

- *** в кафе «Гора (GORA)», расположенном в ***-Кузбасса, более точный адрес не установлен, на сумму 630, 00 рублей;

- *** в кафе «Гора (GORA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 120, 00 рублей;

- *** на АЗС (RNAZK 77 TNP) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1028, 03 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 580, 00 рублей;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 15000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 229, 94 рублей;

- *** на АЗС «ГазОйл (GAZOJL)», расположенной в ***-Кузбасса, ***, на сумму 1840, 93 рублей;

- *** в ИП С.Н.Н. (IP SULTONOV N.N.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 880, 00 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM RASCHETLIVY)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 247, 96 рублей

- *** на АЗС «AZS 118», в неустановленном месте в ***, на сумму 486,00 рублей;

- *** на АЗС «ГазОйл (GAZOJL)», расположенной в ***-Кузбасса, ***, на сумму 1846, 71 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT YUTOVYJ)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 2060, 80 рублей;

- *** в неустановленном следствием месте, перевод денежных средств в сумме 5000, 00 рублей на банковский счет на имя М.Д.Е.;

- *** в кафе «Сливкиарткафе (Slivkiartcafe)» в неустановленном месте в пгт. ***-Кузбасса, на сумму 115, 00 рублей;

- *** в магазине «ФиксПрайс (FIXPRICE)» в неустановленном месте в пгт. ***-Кузбасса, на сумму 174, 50 рубля;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 240, 00 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MK MANAROLA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1326, 96 рублей;

- *** в ИП С.Н.Н. (IP SULTONOV N.N.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 140, 00 рублей;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 2520, 50 рубля;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 1960, 00 рублей на банковский счет на имя Л.Л.И.;

- *** в ИП ФИО2 (IP OSOKINA) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 120, 00 рублей;

- *** в отделе «Копия (EVO__OTDEL KOPIYA_)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 20,00 рублей;

- *** в аптеке «APTEKA» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 2439, 46 рублей;

- *** в магазине «Мир одежды (MIR ODEZHDY)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 400, 00 рублей;

- *** в магазине «Мир одежды (MIR ODEZHDY)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 10, 00 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM KATILINA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 229, 98 рублей;

- *** на АЗС (RNAZK 77 TNP), в неустановленном месте в ***, на сумму 2048, 75 рублей;

- *** в ИП Л.С.Ю. (IP LUZGANOV S.YU.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 515, 00 рублей;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: *** — Кузбасс, ***, на сумму 2705, 50 рубля;

- *** в OOO «Кемерово Торг (KEMEROVO-TORG)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1397, 94 рублей;

- *** в магазине «Клаксон (KLAKSON)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 620, 00 рублей;

- *** на автомойке «EVO_AVTOMOJKA» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 350, 00 рублей;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 1050, 00 рублей на банковский счет на имя А.А.В.;

- *** в ИП Д.Н.Д. (DZHUMKOVA), в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 434, 00 рубля;

- *** в магазине «Колор Плюс (Color PLUS)», расположенном в ***-Кузбасса, *** «в», на сумму 350, 00 рублей;

- *** в магазине «Автомастер (AVTOMASTER)», расположенном в ***-Кузбасса, *** «а», на сумму 1250, 00 рублей;

- *** в ООО «Вектор («VEKTOR OOO)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 865, 00 рублей;

- *** в ИП К.Н.В. (IP KRAVСOVA) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 120, 00 рублей;

- *** в ИП ФИО2 (IP OSOKINA) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 100, 00 рублей;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 2244, 00 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM KATILINА)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 277, 96 рублей;

- *** в магазине «Аксеум (Axeum), расположенном в ***, на сумму 680, 00 рублей;

- *** в магазине «Аксеум (Axeum), расположенном в ***, на сумму 1362,00 рубля;

- *** на АЗС (RNAZK 74 TNP), расположенной в ***, более точный адрес не установлен, на сумму 1457, 75 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA), расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 120, 00 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 605, 00 рублей;

- *** в кафе «Додо Пицца (DODO PICCA YURGA-1)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 1804, 00 рублей;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 2265, 15 рублей;

- *** в ИП С.Н.Н. (IP SULTONOV N.N.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 2286, 00 рублей;

- *** в кинотеатре «Эра (Кинобар (KINOBAR)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 1200, 00 рублей;

- *** в кинотеатре «Эра (Кинобар (KINOBAR)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 1200, 00 рублей;

- *** в кинотеатре «Эра (Кинобар (KINOBAR)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 900, 00 рублей;

- *** в неустановленном месте «Стак Лин (STAC_LIN) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 910, 00 рублей;

- *** в неустановленном месте «Стак Лин (STAC_LIN) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 100, 00 рублей;

- *** в неустановленном месте «Стак Лин (STAC_LIN) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 150, 00 рублей;

- *** в магазине «Лента (LENTA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 1564,13 рублей;

- *** в ИП С.Н.Н. (IP SULTONOV N.N.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 420, 00 рублей;

- *** в ИП Е.Е.Г. (IP YEFIMOVA YE G) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 5250, 00 рублей;

- *** в кинотеатре «Эра (Кинобар (KINOBAR)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 700, 00 рублей;

- *** в кинотеатре «Эра (Кинобар (KINOBAR)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 350, 00 рублей;

- *** в ИП С.Н.Н. (IP SULTONOV N.N.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1050, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 229, 94 рублей;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 350, 00 рублей на банковский счет на имя Л.М.Н.;

- *** на АЗС (RNAZK 77 TNP), в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 2322, 00 рублей;

- *** в ООО «РЦ Фастар (RC FASTAR)» в неустановленном месте в ***, на сумму 7154,00 рублей;

- *** в кафе «Уйгурская кухня (EVO_UJGURSKAYA KUKHNYA)» в неустановленном месте в *** на сумму 1070, 00 рублей;

- *** в кафе «Уйгурская кухня (EVO_UJGURSKAYA KUKHNYA)» в неустановленном месте в *** на сумму 30, 00 рублей;

- *** на АЗС «Прайм (AZS PRAJM)» в неустановленном месте в ***, на сумму 792,00 рублей;

- *** на АЗС 070 «Газпромнефть (GAZPROMNEFT AZS 070)» в неустановленном месте в ***, на сумму 2774,83 рублей;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 50000, 00 рублей на банковский счет на имя К.С.Е.;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 50000, 00 рублей на банковский счет на имя К.С.Е.;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 828, 00 рублей на банковский счет на имя Ш.Н.А.;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA), расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 510, 00 рублей;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 2543 рубля;

- *** в неустановленном месте «ОЮ.П.Г. (OP G. YURGA)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, более точный адрес не установлен, на сумму 808, 85 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT YUTOVYJ)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 3012, 11 рублей;

- *** в аптеке «APTEKA» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 667, 80 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 1150, 00 рублей;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 2990, 00 рублей;

- *** в ИП Д.Г.В. (IP DRUZIK GALINA VLADI) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 571, 80 рублей;

- *** в магазине «Мария-Ра (MARIYA-RA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 785,20 рублей;

- *** в ИП ФИО2 (IP OSOKINA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 100, 00 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM KATILINA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 252, 97 рублей;

- *** на АЗС «Опти АЗС (OPTI AZS)», расположенной в пгт. ***, более точный адрес не установлен, на сумму 100, 00 рублей;

- *** в кафе «Додо Пицца (DODO PICCA YURGA-1)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 1598,00 рублей;

- *** оплата услуг домашнего интернета «Гудлайн (GOODLINE)» в квартире, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, *** б-***, 3-47, на сумму 598,00 рублей;

- *** оплата онлайн услуги «РО Эко-сити (Респ. Башкортостан)» в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, на сумму 1788,63 рубля;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 2543, 00рублей;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 158, 00рублей;

- *** в ИП Е.Е.Г. (IP YEFIMOVA YE G)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 9140, 00 рублей;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 2776, 00 рублей;

- *** в магазине «Монетка (MONETKA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 589, 97 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 498, 78 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 615, 00 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 590, 00 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 450, 00 рублей;

- *** в социальной сети «Одноклассники» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1100, 00 рублей;

- *** в социальной сети «Одноклассники» в неустановленном месте ***-Кузбасса, на сумму 4400, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 69, 98 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT YUTOVYJ)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1811, 06 рублей;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 5000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в ИП Ф.Н.А. (IP FILINA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 90, 00 рублей;

- *** в магазине «Гипермаркет Простор (GIPERMARKET PROSTOR)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, *** в ***-Кузбасса, на сумму 1650, 00 рублей;

- *** в магазине «Гипермаркет Простор (GIPERMARKET PROSTOR)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, *** в ***-Кузбасса, на сумму 2153, 00 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 1030, 00 рублей;

- *** в кафе «Чайхана (CHAJKHANA)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 280, 00 рублей;

*** в неустановленной торговой точке «Марс (MARS)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1351, 00 рублей;

- *** в магазине «Пятерочка (PYATEROCHKA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 907, 91 рублей;

- *** в магазине «Мария-Ра (MARIYA-RA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 888, 61 рублей;

- *** в ИП Т.А.В. (IP TONAKYAN A.B.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 765,00 рублей;

- *** в пивоварне «ХопфенБерг (HOPFENBERG)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, более точный адрес не установлен, на сумму 654, 52 рубля;

- *** на АЗС (RNAZK 76 TNP), в неустановленном месте в ***, на сумму 1305,00 рублей;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 1349, 00 рублей;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 10000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM KATILINA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 463, 03 рублей;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 419, 20 рублей;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 2543, 00 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MK KSILOFON)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 569, 97 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM KATILINA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 229,98 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM KATILINA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 379, 95 рублей;

- *** в неустановленном месте «ОЮ.П.Г. (OP G. YURGA)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 457, 31 рублей; 

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 580, 00 рублей;;

- *** в магазине «Пятерочка (PYATEROCHKA)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 739, 99 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM YUTOVYJ)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1340,40 рублей;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 2805,00 рубля;

- *** на АЗС 099 «Газпромнефть (GAZPROMNEFT AZS099)», расположенной в *** ш. Новосибирское, 6, на сумму 2686, 00 рублей;

- *** на АЗС 099 «Газпромнефть (GAZPROMNEFT AZS099)», расположенной в *** ш. Новосибирское, 6, на сумму 2686, 00 рублей

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 7500, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 1000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 2000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в неустановленном месте на территории *** - Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 10000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** оплата на портале «Госуслуги (GOSUSLUGI)» в неустановленном месте на территории *** - Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 2500,00 рублей;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 5000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 1000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 15000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 5000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 3000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в магазине «Табачная Лавка (TABACHNAYA LAVKA_5)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 539, 00 рублей;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 15000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте, расположенном в ***-Кузбасса, на сумму 199, 95 рублей;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 1495, 00 рублей;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 1595, 00 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM KORATSTSI)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 286, 96 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM KORATSTSI)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 202, 98 рублей;

- *** на АЗС, 42438 расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 1495, 00 рублей;

- *** в магазине «Строительно-отделочные (Stroitelno otdelochnye)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 420, 00 рублей;

- *** в ООО «Вектор (VEKTOR OOO)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 90, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 259, 94 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM KATILINA)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 219, 99 рублей;

- *** оплата услуг домашнего интернета «Гудлайн (GOODLINE)» в квартире, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, *** б-***, 3-47, на сумму 144, 61 рубля;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 1495, 00 рублей;

- *** в неустановленном месте на территории *** - Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 10000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 159, 96 рублей;

- *** в неустановленном месте на территории *** - Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 10000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** на АЗС (RNAZK 77 TNP) в неустановленном месте в *** - Кузбасса, более точный адрес не установлен, на сумму 524, 00 рубля;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 199, 95 рублей;

- *** в магазине «Пятерочка (PYATEROCHKA)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 1139, 89 рублей;

- *** на АЗС «ГазОйл (GAZOJL)», расположенной в *** - Кузбасса, ***, на сумму 1794, 00 рублей;

- *** в кафе «Сергеевская усадьба» ИП Б.С.В., расположенном в *** - Кузбасса, ***, на сумму 515, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 119, 97 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 259, 96 рублей;

- *** в неустановленном месте «Марс (MARS)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 3300, 00 рублей;

- *** на АЗС «Газпромнефть (GAZPROMNEFT AZS 071)», расположенной в ***-Кузбасса, ***, на сумму 897, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 288,91 рублей;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 1925, 18 рублей;

- *** оплата услуг домашнего интернета «Гудлайн (GOODLINE)» в квартире, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, *** б-***, 3-47, на сумму 1200, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 284, 92 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT YUTOVYJ)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 607, 97 рублей;

- *** в отделе «Модерн Стайл (MODERN STAYL)», расположенном в ТЦ «Спутник» по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 3600, 00 рублей;

- *** в отделе «585 Золотой (3-04-029 Zolotoy)», расположенном в ТЦ «Спутник» по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 16990, 00 рублей;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT MM KORATSTSI)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 889, 93 рублей;

- *** на АЗС 42438, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 682, 25 рубля;

- *** в магазине «Фикспрайс (FIXPRICE)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 793, 50 рублей;

- *** в магазине «Фикспрайс (FIXPRICE)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 3, 00 рубля;

- *** на АЗС «ГазОйл (GAZOJL)», расположенной в *** - Кузбасса, ***, на сумму 1843, 82 рубля;

- *** в магазине «Пятерочка (PYATEROCHKA)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 1407, 29 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 34, 99 рублей;

- *** в неустановленной торговой точке (YM*jerajurga) в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 1050, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 844, 79 рублей;

- *** в кинотеатре в ТЦ «Спутник (K.T. SPUTNIK PLYUS KIN)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, ***, на сумму 1080, 00 рублей;

- *** в ИП ФИО2 (IP OSOKINA)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 100, 00 рублей;

- *** в неустановленном месте на территории *** - Кузбасса перевод денежных средств в сумме 5000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в ИП М.Е.В, (IP MOISEYEVA YE.V.)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 2600, 00 рублей;

- *** в ИП М.Е.В, (IP MOISEYEVA YE.V.)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 180, 00 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 135, 95 рублей;

- *** на АЗС «ГазОйл (GAZOJL)», расположенной в ***-Кузбасса, ***, на сумму 1852, 49 рубля;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 129, 98 рублей;

- *** в магазине «Гипермаркет Простор (GIPERMARKET PROSTOR)», расположенном по адресу: ***-Кузбасс, *** в *** - Кузбасса, на сумму 2600, 00 рублей;

- *** в неустановленном месте на территории *** - Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 5000, 00 рублей на банковский счет на имя К.С.Е.;

- *** оплата услуг домашнего интернета «Гудлайн (GOODLINE)» в квартире, расположенной по адресу: ***-Кузбасс, *** б-***, 3-47, на сумму 1166, 00 рублей;

- *** в ИП ФИО2 (IP OSOKINA) в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 120, 00 рублей;

- *** на АЗС «ГазОйл (GAZOJL)», расположенной в *** - Кузбасса, ***, на сумму 1861, 16 рубль;

- *** в магазине «Магнит (MAGNIT YUTOVYJ)» в неустановленном месте в *** - Кузбасса, на сумму 757, 94 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 1004,94 рублей;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 79, 98 рублей;

- *** на АЗС «ГазОйл (GAZOJL)», расположенной в ***, на сумму 1722, 15 рублей;

- *** на АЗС «ГазОйл (GAZOJL)», расположенной в ***, на сумму 165, 00 рублей;

- *** в ИП С.Н.Н. (IP SULTONOV N.N.) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 580, 00 рублей;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 5000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 10000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в неустановленном месте на территории ***-Кузбасса, перевод денежных средств в сумме 25000, 00 рублей на банковский счет на имя ФИО1;

- *** в магазине «Ярче (YARCHE)» в неустановленном месте в ***-Кузбасса, на сумму 508, 93 рублей;

- *** в 09 час. 13 мин. по местному времени в магазине «Ярче (YARCHE) в неустановленном месте в ***-Кузбасса, более на сумму 169, 97 рублей. 

Таким образом, ФИО1 в период времени с 17 часов 11 минут 01 августа 2024 года по 09 часов 14 минут 10 января 2025 года, действуя умышленно, единым преступным умыслом, из корыстных побуждений, тайно похитил с банковского счета *** Банка ВТБ (ПАО) открытого на имя З.В.Г. денежные средства, принадлежащие З.В.Г. в сумме 1021125,59 рублей, причинив своими действиями потерпевшей З.В.Г. имущественный ущерб на общую сумму 1021125,59 рублей, в особо крупном размере.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 свою вину в предъявленном обвинении признал полностью, от дачи показаний отказался, в связи с чем на основании п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ были оглашены показания подсудимого, данные в ходе предварительного расследования, в которых он, будучи допрошенным в качестве подозреваемого и обвиняемого, уточняя и дополняя, подтвердил, что с З.В.Г. знаком ориентировочно с июня 2024 года, между ними сложились дружеские отношения. В конце июля 2024 года З.В.Г. предоставил ему (ФИО1) доступ в личный кабинет и реквизиты своей банковской карты, так же у него (ФИО1) с разрешения З.В.Г. хранились документы последнего: паспорт, военный билет, командировочное удостоверение. После предоставления ему (ФИО1) доступа в личный кабинет и реквизитов своей банковской карты З.В.Г. продолжил воинскую службу ***. Во время отсутствия З.В.Г. на территории *** он (ФИО1) осуществлял пользование банковским счетом З.В.Г. и распоряжался имеющимися на банковском счете ПАО «ВТБ» средствами по своему усмотрению, в результате в период с 01 августа 2024 года по 10 января 2025 года тайно похитил с банковского счета *** ПАО ВТБ открытого на имя З.В.Г., денежные средства, принадлежащие З.В.Г. в особо крупном размере. Оплаты производил онлайн либо посредством бесконтактной оплаты, так же переводил денежные средства на свой кошелек Валдберриес и счет Т-Банк. Точные транзакции с картой пояснить затрудняется, так как пользовался ею длительное время. З.В.Г. разрешал ему пользоваться денежными средствами, когда они общались и в то время, пока З.В.Г. находился в ***. Когда З.В.Г. уехал из ***, то разрешения ему (ФИО1) пользоваться денежными средствами не давал. После осмотра банковской выписки вспомнил, что рассчитывался в следующих магазинах ***: Лента, Пятерочка, Магнит, Ярче, Красное и Белое, Крюгер, Бристоль, Монетка, Мария-Ра, Манго-Маракуя, Восточные сладости, Простор, Табачная лавка и другие, какие именно не помнит. В ТЦ «Спутник» также с банковского счета З. осуществлял покупку золотого кольца в ювелирном магазине 585 золотой, в отделе магазина с одеждой покупал вещи. Рассчитывался в столовых и кафе на территории ***, это Чайхана, Берег, ФИО5 и в иных торговых точках на территории ***, в магазинах автозапчастей, аптеках, АЗС, строительных магазинах, неоднократно переводил на свой банковских счет денежные средства, на кошелек «Валдберрис», в социальной сети «Одноклассники» оплачивал игры, оплачивал страховку. Приобретал автозапчасти в магазинах ***, посещал магазины Ярче, Магнит, Фикс Прайс, Пятерочка, Чайхона, различные заправочные станции, Додо пицца, аптеки, кино, магазины стройматериалов. Также производил оплаты на Госуслугах, оплачивал ЖКХ, интернет сервис Гудлайн. Оплачивал кафе и бензин на АЗС при посещении других населенных Российской Федерации, таких как Кемерово, Тисуль Томск, Омск, Новосибирская область — Болотное, Барабинск, Новосибирск, Белово, Алтайский край - Барнаул, Новоалтайск, и в иных городах и селах, точное их количество и названия не помнит. Расчет производился по QR-коду через терминал по принадлежащему ему (ФИО1) смартфону. С суммой ущерба в сумме 1021125,59 рублей согласен, вину признает, в содеянном раскаивается (т. 1 л.д. 54-55, т. 2 л.д. 34-37, 63-64, 150-151).

При проведении проверки показаний на месте 16 апреля 2025 года с участием защитника и понятых ФИО1 указал торговые точки: магазин «Лента», расположенный по ***, магазин «Простор», расположенный по ***, «Восточные сладости» расположенный по ***, ТЦ «Спутник», расположенный по ***, а в данном ТЦ на магазин «585 Золото» и магазин женской одежды, закусочную «Чайхана», расположенную по ***, «Столовую ***» по ***В ***, кафе «Берег» расположенное по ***, в которых осуществлял покупки, рассчитываясь по QR-коду с помощью смартфона, на котором было установлено мобильное приложение ВТБ банка с привязанным банковским счетом З.В.Г. (т. 2 л.д. 106-115).

При проведении очной ставки с потерпевшим З.В.Г., ФИО1 подтвердил, что с разрешения З.В.Г. на его смартфон было установлено мобильное приложение ПАО ВТБ привязанное к банковскому счету, эмитированному на имя З.В.Г., в дальнейшем с разрешения которого он распоряжался денежными средствами находящимися на банковском счете (т. 2 л.д. 50-51).

После оглашения показаний подсудимый ФИО1 подтвердил их, пояснив, что вину признает в полном объеме, в содеянном раскаивается, пояснив, что З. не давал ему разрешения пользоваться его денежными средствами в его отсутствие.

Помимо признательных показаний подсудимого его виновность в совершении преступления подтверждается показаниями потерпевшего, свидетелей, письменными материалами дела, исследованными в судебном заседании.

Потерпевший З.В.Г., показания которого проверены путем оглашения на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, в ходе предварительного расследования подтвердил, что у него имеется банковская карта ПАО «ВТБ», привязанная к счету ***ХХХХ2866, на данную карту ему поступала его заработная плата. В июле 2024 года он (З.В.Г.) приехал с командировки *** в ***, для того чтобы поехать в ***. В июне 2024 года познакомился с ФИО1, который помог снять квартиру. В дальнейшем стали общаться с ФИО1 В это же время в июне 2024 года по предложению ФИО1 приобрел сотовый телефон в корпусе черного цвета за 5 000 тысяч рублей. Он (З.В.Г.) установил в телефоне свою сим- карту оператора связи ПАО «МТС» с абонентским номером телефона ***. Как то он (З.В.Г.) выпивший ехал на машине вместе с ФИО6, и последний предложил ему оставить документы: паспорт, банковскую карту ПАО «ВТБ», военный билет и мобильный телефон в машине якобы для сохранности. Он оставил документы и на следующий день уехал в воинскую часть, а ФИО6 уехал в ***, поэтому не смог забрать документы у ФИО1 Из *** его больше не выпустили, так как готовились к ***. 10 января 2025 года вернувшись *** в *** узнал, что с его банковской карты ПАО «ВТБ» происходят списания денежных средств. После чего снял оставшиеся денежные средства в сумме 30 000 рублей и заблокировал данную карту. В *** приехал 15 января 2025 года. На его вопросы о пропавших денежных средствах ФИО1 ничего не ответил, только вернул документы: паспорт, банковскую карту ПАО «ВТБ Банк», военный билет. Денежными средствами со своей банковской карты никому распоряжаться не разрешал, в том числе, ФИО1 10 июля 2024 года он (З.В.Г.) на время разрешил ФИО1 установить мобильное приложение банка ВТБ, только для перевода денежных средств в сумме 25 000 рублей, поскольку не мог снять с карты денежные средства в тот момент и пользоваться ею, карта была заблокирована по причине не правильных вводов им пин-кодов. Он (З.В.Г.) не разрешал ФИО1 в дальнейшем пользоваться его денежными средствами на банковском счете банка ВТБ. К его банковскому счету подключено автоматическое списание налогов и кредитов, по суммам которые были списаны с его банковского счета по кредитным обязательствам и в счет уплаты налогов он претензий не имеет (т. 1 л.д. 11-13, т. 2 л.д. 48-49, 50-51, 98).

Свидетель П.О.С., показания которой проверены путем оглашения на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, в ходе предварительного расследования подтвердила, что ФИО1 приходится ей супругом, проживают вместе с несовершеннолетним ребенком и совершеннолетним сыном, *** ***. Супруг работает в ***, его доходы ей не известны. В начале лета 2024 года у супруга появился новый сотовый телефон, который со слов супруга, ему купил ***. С лета 2024 года ФИО6 домой покупал продукты питания, две кастрюли, одну сковороду, ей купил: черное пальто, черное платье, золотое кольцо, а себе черную зимнюю куртку, детям два компьютерных кресла и мягкую игрушку. Так же летом 2024 года ФИО1 несколько раз перегонял машины, после чего принес домой 100 000 рублей. Охарактеризовала супруга с положительной стороны, как любящего отца. По факту кражи денежных средств ФИО1 ей ничего не известно (т. 1 л.д. 36-38).

Свидетель Ч.Е.З., показания которой проверены путем оглашения на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, в ходе предварительного расследования подтвердила, что с ФИО1 он познакомился в церкви, между ними сложились приятельские отношения, с З.В.Г. она не знакома. *** в церкви на вечернем служении ФИО1 в знак благодарности перевел ей денежные средства двумя суммами - 135 рублей и 80 рублей. Перевод был на ее банковскую карту ПАО «Сбербанк» МИР, номер карты *** О том, что это были похищенные денежные средства с чужой карты узнала только от сотрудников полиции (т. 1 л.д. 207-208).

Свидетель С.Н.М. (директор центра страхования в *** в страховой компании «***»), показания которой проверены путем оглашения на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, в ходе предварительного расследования подтвердила, что компания осуществляет оформление полисов страхования разных направлений. ФИО1 является клиентом их компании. В августе 2024 года ФИО1 страховал в компании автомобиль, оплату производил переводом по СБП на ее банковскую карту в сумме 14940 рублей. С З.В.Г. не знакома. О том, что ФИО1 рассчитывался чужими денежными средствами ей не было известно (т. 2 л.д. 52-53).

Свидетели Н.А.Н. У. (продавец в торговой точке отца С.Н.Н. по продаже фруктов, овощей и сладостей), Ш.Н.А. (индивидуальный предприниматель, владелец автомойки «***» по ***), Б..А.П. (индивидуальный предприниматель в сфере услуг специальной техники (***); Е.А.А. (индивидуальный предприниматель в сфере шиномонтажа колес), Л.Л.И. (индивидуальный предприниматель, сотрудник в магазине «***», расположенном в ТЦ «***»). Л.М.Н. (сотрудник автомойки по *** в ***), П. С.А. (мастер в магазине ООО «***»), показания которых проверены путем оглашения на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, в ходе предварительного расследования каждый в отдельности подтвердили, что расчет за оказание предоставленных услуг в их компаниях наличный, также можно оплатить через систему быстрых платежей по номеру телефона на банковскую карту ПАО Сбербанк. Им приходили платежи от отправителя З.В.Г. З., отправителя денежных средств они не знают. Кто именно осуществил переводы пояснить не могут, документы, удостоверяющие личность при оказании услуг не проверяются (т. 2 л.д. 55-56, 58-59, 61-62, 101-102, 104-105, т. 1 л.д. 150-151, 155-160).

Свидетель К.С.Е., показания которой проверены путем оглашения на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, в ходе предварительного расследования подтвердила, что работает в ООО «***» в сфере предоставления услуг аренды автомобиля. Постоянным клиентом их компании является ФИО1, который на постоянной основе арендовал у компании автомобиль, оплата за аренду автомобиля производится как наличным, так и безналичным способом оплаты, либо переводом на личную банковскую карту. 06 января 2025 года на банковскую карту поступили 5000 рублей от ФИО1, отправителем был З.В.Г. З., причина поступления денежных средств от вышеуказанного отправителя ей не известна. По факту перевода 100 000 рублей ничего пояснить не может, так как в тот момент, ее банковская карта находилась в пользовании другого человека (т. 2 л.д. 91-92).

Свидетель Б.С.С., показания которого проверены путем оглашения на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, в ходе предварительного расследования подтвердил, что ранее работал вместе с ФИО1 в ООО «***», где последний арендовал автомобили, так же ФИО1 арендовал у него (Б.С.С.) личный автомобиль, который во время эксплуатации сломался и ФИО6 согласился оплатить сумму ремонта машины 100 000 рублей. В ноябре 2024 года ФИО1, переводил ему денежные средства двумя суммами, каждый раз по 50 000 рублей за ремонт и аренду автомобиля на банковскую карту К.С.Е., которой он (Б.С.С.) пользовался с разрешения последней. С чьей банковской карты были переводы ему не известно, с З.В.Г. он не знаком (т. 2 л.д. 94-96).

Свидетели С.Э.Ю., показания которого проверены путем оглашения на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, в ходе предварительного расследования подтвердил, что ФИО1 занимал у него (С.Э.Ю.) 60000 рублей, в августе 2024 года вернул 30000 рублей, в октябре того же года еще 30000 рублей. ФИО1 тогда предупреждал, что переводы будут от другого лица (т. 1 л.д. 146-147).

Свидетель И А.М., показания которого проверены путем оглашения на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, в ходе предварительного расследования подтвердил, что в начале зимы ФИО1 по его просьбе оплачивал ему (И.А.М.) в отделении «***» очередной платеж по кредиту в размере 15 000 рублей безналичным способом, с банковского счета. Долг ФИО1 им возвращен (т. 1 л.д.148-149).

Свидетели К.В.Г., показания которого проверены путем оглашения на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, в ходе предварительного расследования подтвердил, что является *** ***, у в его подчинении находится З.В.Г., который 17 или 18 июля 2024 года уехал *** *** и находился там до декабря 2024 года, затем до 10 января 2025 года находился в *** в ***, в *** прибыл 15 января 2025 года. Со слов З.В.Г. знает, что по прибытию *** последний обнаружил, что с его банковского счета банка ВТБ списаны денежные средства в размере около 1 000 000 рублей, доступ к банковской карте З. имел ФИО1, у которого З.В.Г. оставлял перед отъездом свои документы (т.2 л.д.116-117).

Письменными материалами дела:

- протоколом принятия заявления о преступлении от 19 февраля 2025 года, в котором З.В.Г. просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое в период с 29 июня 2024 года по 10 января 2025 года похитило принадлежащие ему денежные средства с банковского счета банковской карты, причинив ущерб в особо крупном размере на сумму1056398,28 рублей (т. 1 л.д. 4);

- протоколом выемки от 19 февраля 2025 года, в ходе которой у З.В.Г. изъята выписка с банковского счета *** ПАО ВТБ, эмитированного на имя З.В.Г., в данной выписке имеются сведения о списаниях денежных средств со счета З.В.Г. за период, в том числе, с 01 августа 2024 года по 09 января 2025 года (т. 1 л.д.17-31);

- протоколом выемки от 20 февраля 2025 года, в ходе которого у свидетеля ФИО7 изъято золотое кольцо (т. 1 л.д. 41-44);

- протоколом обыска от 20 февраля 2025 года, в ходе которого у ФИО1 в присутствии защитника изъято мягкое компьютерное игровое кресло черно-желтого цвета, черная женская куртка «MS MODSENSE premium quality», 48 размера, черная мужская куртка SHENGYI, 52 размера, черное женское платье «VANESSA», 48 размера. Со слов ФИО1 указанные предметы он приобрел на денежные средства принадлежащие З.В.Г. (т. 1 л.д. 62-65);

- сведениями предоставленными ПАО ВТБ, в том числе, выпиской по банковскому счету *** открытому на имя З.В.Г., в которой имеются сведения о списании денежных средств, в том числе, в период с 01 августа 2024 года по 10 января 2025 года (т. 1 л.д. 74-143);

- протоколом осмотра документов от 09 марта 2025 года, в ходе которого с участием понятых осмотрена выписка с банковского счета №4081ХХХХ2866 ПАО ВТБ эмитированного на имя 

<

ФИО>67 В.Г., содержащая информацию об операциях за период с 01 августа 2024 года по 10 января 2025 года (т. 1 л.д. 161-193). На основании постановления от 09 марта 2025 года осмотренные документы приобщены к материалам дела в качестве вещественного доказательства (т. 1 л.д. 194);

- протоколом осмотра документов от 13 апреля 2025 года с приложенной фототаблицей, в ходе которого с участием ФИО1, его защитника осмотрен ответ с ПАО ВТБ на 69 листах, содержащий информацию по 486-ти операциям по банковскому счету № *** на имя З.В.Г. за период с 29 июня 2024 года по 11 января 2025 года (т. 2 л.д. 1-32). На основании постановления от *** 2025 года осмотренные документы приобщены к материалам дела в качестве вещественного доказательства (т. 2 л.д. 33);

- протокол осмотра предметов от 14 апреля 2025 года с приложенной фототаблицей, в ходе которого осмотрены: мягкое компьютерное игровое кресло черно- желтого цвета, черная женская куртка «MS MODSENSE premium quality», 48 размера, черная мужская куртка SHENGYI, 52 размера, черное женское платье «VANESSA», 48 размера, женское золотое кольцо, 585 пробы (т.2 л.д.38-40). На основании постановления от 14 апреля 2025 года осмотренные предметы приобщены к материалам дела в качестве вещественного доказательства (т.1 л.д. 194).

Оценивая представленные доказательства в их совокупности с точки зрения их относимости, допустимости и достаточности, суд пришел к выводу, что виновность подсудимого в предъявленном ему обвинении доказана в полном объеме.

Показания подсудимого в ходе предварительного расследования даны с участием защитника, в связи с чем, суд признает их допустимыми доказательствами его виновности в совершенном хищении.

В своих показаниях подсудимый не отрицал факт совершения операций по списанию денежных средств с банковского счета З.В.Г., их количество, суммы.

При этом суд отвергает показания подсудимого о том, что покупки были совершены им с согласия З.В.Г., поскольку указанные показания опровергаются показания потерпевшего, который последовательно, в том числе, в ходе очной ставки пояснял, что разрешение ФИО1 на распоряжении своими денежными средствами на счете он не давал, кроме того указанные показания опровергаются показаниями самого подсудимого, данными им при допросах в качестве подозреваемого 20 февраля 2025 года, обвиняемого 18 апреля 2025 года, а также в судебном заседании. 

Данные показания суд расценивает как способ защиты подсудимого с целью избежать ответственности за содеянное. 

В остальной части суд принимает показания подсудимого в качестве доказательств его виновности в совершенном преступлении, согласуются с доказательствами, изложенными в приговоре, отвечают требованиям относимости и допустимости.

Показания подсудимого, принятые судом в качестве доказательств, подробны и последовательны, согласуются с показаниями потерпевшего, свидетелей, другими доказательствами, изложенными в приговоре. Оснований не принимать показания подсудимого в качестве доказательств у суда не имеется, поскольку они подтверждены им в суде. Факт самооговора судом не установлен. В связи с чем суд признает их достоверными доказательствами. 

Виновность ФИО1 в совершении инкриминируемого ему деяния подтверждается также показаниями потерпевшего, свидетелей обвинения, исследованных в судебном заседании, в достоверности которых сомневаться у суда оснований не имеется, так как они являются последовательными, согласуются с письменными доказательствами.

Оснований для оговора подсудимого потерпевшим, свидетелями обвинения, равно как и обстоятельств, свидетельствующих о наличии заинтересованности свидетелей обвинения в привлечении подсудимого к уголовной ответственности, судом не установлено. 

Суд учитывает, что письменные доказательства получены в соответствии с требованиями УПК РФ, поэтому суд признает их допустимыми доказательствами по делу, подтверждающими место, время и обстоятельства совершении ФИО1 преступления.

Таким образом, оценив каждое из приведенных выше доказательств с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, а все эти доказательства в совокупности - с точки зрения достаточности для разрешения уголовного дела, суд считает, что они в совокупности позволяют сделать вывод о доказанности виновности подсудимого в совершении описанного выше деяния.

Проанализировав представленные доказательства в их совокупности, суд считает, что в судебном заседании достоверно доказано, что ФИО8 в период с 17 часов 11 минут 01 августа 2024 года по 09 часов 14 минут 10 января 2025 года тайно похитил с банковского счета потерпевшего денежные средства в общей сумме 1 021 125 рублей 59 копеек, принадлежащие З.В.Г., причинив последнему ущерб на указанную сумму.

Завладение имуществом потерпевшего являлось тайным, совершалось в отсутствие согласия собственника и против его воли.

Подсудимым были совершены действия, направленные на изъятие имущества потерпевшего и обращение его в свою пользу, что свидетельствует о наличии у него корыстного мотива при совершении преступления.

Размер похищенного имущества, а именно денежных средств, подтверждается материалами дела (выписками по банковскому счету), доказательств иного размера похищенного имущества в судебном заседании не установлено.

Учитывая способ совершения преступления, а именно, то, что ФИО1 действуя с умыслом на завладение чужим имуществом, т.е. с корыстной целью, противоправно, безвозмездно, без ведома и согласия собственника, путем получения доступа с помощью мобильного приложения «ВТБ Онлайн» к банковскому счету потерпевшего, без соответствующего распоряжения со стороны собственника имущества, изъял с банковского счета З.В.Г. принадлежащие последнему безналичные денежные средства путем оплаты товаров и услуг, переводов иным лицам и организациям, обратив их в свою и причинив этим ущерб собственнику, суд считает обоснованным вменение квалифицирующего признака совершение кражи с банковского счета.

При этом в действиях подсудимого отсутствуют признаки хищения чужого имущества или приобретения права на чужое имущество путем обмана или злоупотребления доверием с использованием электронных средств платежа.

Суд считает обоснованным вменение квалифицирующего признака «причинение ущерба в особо крупном размере», учитывая сумму похищенных денежных средств, превышающую один миллион рублей.

Действия подсудимого ФИО1 квалифицирует по п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), в особо крупном размере. 

Оснований для прекращения уголовного дела и уголовного преследования, а также для освобождения ФИО1 от уголовной ответственности и наказания в судебном заседании не установлено.

При назначении наказания суд, в соответствии с требованиями ст. ст. 6, 43 и ч. 3 ст. 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, смягчающие наказание обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Подсудимый ФИО1 на учете у врача-психиатра и врача нарколога не состоит (т. 2 л.д. 162-164), со стороны участкового-уполномоченного по месту жительства в *** и по месту регистрации в *** характеризуется положительно (т. 2 л.д. 168, 172), со стороны администрации *** положительно (т. 2 л.д. 174),. 

Суд признает и учитывает в качестве смягчающих наказание подсудимого обстоятельств, предусмотренных п.п. «г, и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, наличие малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в даче подробных, последовательных признательных показаний, участвовал в проверке показаний на месте, осмотре документов, очной ставке, выдал имущество, которое было приобретено им на похищенные денежные средства, частичное добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления путем возмещения денежных средств, которое подтверждается расписками в материалах дела, а также путем передачи потерпевшему предметов, приобретенных на похищенные денежные средства.

Суд также признает обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, полное признание вины, раскаяние в содеянном, отсутствие судимости, наличие на его иждивении одного малолетнего ребенка ***, супруги, а так же совершеннолетнего сына, являющегося ***, оказание помощи престарелой матери, состояние здоровья подсудимого, его супруги, занятость общественно-полезным трудом (является самозанятым), принесение извинений потерпевшему, мнение потерпевшего, не настаивавшего на строгой мере наказания, положительные характеристики, представленные в материалах дела.

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

Суд, с учетом изложенного, обстоятельств совершения преступления, отсутствия по уголовному делу отягчающих наказание обстоятельств, наличия по уголовному делу смягчающих наказание обстоятельств, данных о личности подсудимого ФИО1 в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, приходит к выводу о назначении подсудимому наказания в виде лишения свободы, отбываемого условно, с применением положений ст. 73 УК РФ, не усматривая оснований для назначения иных видов наказания, в том числе для замены наказания в виде лишения свободы на принудительные работы. В период испытательного срока ФИО1 своим поведением должен доказать свое исправление.

Назначение подсудимому дополнительных видов наказаний, предусмотренные санкцией ч. 4 ст. 158 УК РФ, суд считает нецелесообразным с учетом совокупности обстоятельств, смягчающих наказание.

С учетом смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных п.п. «и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, отсутствия отягчающих обстоятельств, суд при назначении наказания применяет правила ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Учитывая характер совершенного преступления, обстоятельства его совершения, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Исключительных обстоятельств, связанных с мотивами и целями преступления, ролью виновной, ее поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного, позволяющих суду применить положения ст. 64 УК РФ, судом не установлено. 

Гражданский иск потерпевшего З.В.Г. (т. 2 л.д. 99) с учетом его уточнения за вычетом суммы возмещенного ущерба на сумму 884125,59 рублей в соответствии с требованиями ст. 1064 ГК РФ, признается судом обоснованным, не оспаривается подсудимым. Суд полагает заявленный иск подлежащим удовлетворению в полном объеме.

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ, с учетом мнения сторон. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 303-304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ.

Назначить ФИО1 наказание по п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 03 года. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 02 года 06 месяцев.

Обязать осужденного ФИО1: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; явиться по вызову для постановки на учет и периодически являться на регистрацию в указанный орган в установленные данным органом дни, ежемесячно принимать меры к возмещению ущерба потерпевшему.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, оставить прежней, сохраняя ее до вступления приговора в законную силу. 

Взыскать с ФИО6 в пользу З.В.Г. в счет возмещения ущерба причиненного преступлением 884125 (восемьсот восемьдесят четыре тысячи сто двадцать пять) рублей 59 копеек. 

Вещественные доказательства: 

- мягкое компьютерное игровое кресло черно-желтого цвета, черную женскую куртку «MS MODSENSE premium quality», 48 размера, черную мужскую куртку SHENGYI, 52 размера, черное женское платье «VANESSA», 48 размера, женское золотое кольцо, 585 пробы, переданные потерпевшему З.В.Г.- оставить последнему;

- выписку с банковского счета № *** ПАО ВТБ эмитированного на 12 листах, ответ банка ВТБ о движении денежных средств по счету №*** на 69 листах, приобщенные к материалам уголовного дела, хранить в материалах дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кемеровский областной суд через Юргинский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционных жалоб либо представления, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции с участием адвоката. 

Председательствующий: Н.Г. Сидорина